
(単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金 △ 1,130,216 純資産合計 12,347,451,196

資産合計 31,374,926,495 負債及び純資産合計 31,374,926,495

576,741,997
-
-

6,015,900
3,334,078,365
2,757,336,368

△ 5,035,033
3,949,691,149

595,024,986
15,702,114

3,254,069,952
-

3,254,069,952
-

89,180,523
-

△ 14,683,765
69,174,949
25,863,261

3,418,569,887
89,180,523

-

6,970,700
6,882,700

88,000

94,643,987
1,410,866,696

△ 1,239,326,946

△ 13,452,319,200
-
-

60,588,503
△ 41,510,401

21,822,561,587

760,731,046 30,765,329,611
8,959,402,218 △ 18,417,878,415

475,437,742

- 33,070,150
- 負債合計 19,027,475,299
-

- -
- 132,376,117
- 48,073,330

△ 1,298,063,753 189,176,571
- -
- -

18,641,988,696 89,464,158
△ 10,730,948,088 1,886,964,379

1,659,842,333 1,484,268,211

5,825,086,756 1,456,203,000
10,115,801 -

27,425,235,346 17,140,510,920
23,999,694,759 11,253,185,758

【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表
(令和03年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

14,868,752,791 4,341,658,004



(単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

-

7,494,967

1,651,999

5,842,968

10,536,926,879

-

1,039,872,210

833,982,227

3,027,120

620,721,969

78,700,287

542,021,682

10,532,393,246

12,028,600

10,994,600

1,034,000

-

3,889,683,846

535,798,410

2,970,102,924

1,644,765,310

509,904,066

815,433,548

-

317,551,456

45,768,542

2,219,679

269,563,235

5,766,565,403

-

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書
自  令和02年4月1日
至  令和03年3月31日

科目 金額

11,153,115,215

5,386,549,812

2,098,895,432

1,430,720,905

132,376,117



(単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 30,340,117,718 △ 18,441,728,386

純行政コスト（△） △ 10,536,926,879

財源 11,040,307,219

税収等 7,201,695,323

国県等補助金 3,838,611,896

本年度差額 503,380,340

固定資産等の変動（内部変動） 424,134,319 △ 424,134,319

有形固定資産等の増加 1,494,173,256 △ 1,494,173,256

有形固定資産等の減少 △ 815,433,548 815,433,548

貸付金・基金等の増加 352,025,180 △ 352,025,180

貸付金・基金等の減少 △ 606,630,569 606,630,569

資産評価差額 -

無償所管換等 761,339

その他 316,235 △ 55,396,050

本年度純資産変動額 425,211,893 23,849,971

本年度末純資産残高 30,765,329,611 △ 18,417,878,415

761,339

△ 55,079,815

449,061,864

12,347,451,196

-

503,380,340

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書
自  令和02年4月1日

至  令和03年3月31日

科目 合計

11,898,389,332

△ 10,536,926,879

11,040,307,219

7,201,695,323

3,838,611,896



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高 595,024,986

-
268,342,947

本年度資金収支額 87,055,971
前年度末資金残高 459,895,685
本年度末資金残高 546,951,656

40,143,054
7,930,276

48,073,330

1,742,800,000

322,282,000
577,378,487

4,640,439
1,651,999

51,936,000
△ 1,059,307,745

1,474,457,053
1,442,604,058

31,852,995
1,742,800,000

957,888,925

10,994,600
-

2,457,670,623
878,020,769

2,017,196,670
1,682,597,623

332,019,047
-

2,580,000
-

10,994,600

269,563,235
5,766,565,403
3,889,683,846
1,039,872,210

833,982,227
3,027,120

8,752,224,332
7,155,477,011
1,058,659,273

79,628,176
458,459,872

45,768,542

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自  令和02年4月1日

至  令和03年3月31日

科目 金額

10,320,879,586
4,554,314,183
2,083,279,030
2,155,703,376


